


Politik, niveau D	Varighed to lektioner
<p>Emne: Interesseorganisationer og græsrodsbevægelser</p>	
<p>Materiale: Du skal i denne opgave arbejde med en selvvalgt interesseorganisation og græsrodsbevægelse. Du skal besvare følgende spørgsmål ved at anvende din bog samt de valgte organisationers websteder.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad er forskellen på en interesseorganisation og en græsrodsbevægelse? • Hvad står dine to valgte organisationer for? • Hvor mange medlemmer har de? • Hvilken type mennesker er typisk medlem? Lav en målgruppebeskrivelse, og brug eventuelt Minerva-modellen. • Hvordan finansieres organisationerne? • Hvilke midler bruger de for at nå deres mål? • Hvilke resultater har de opnået? • Oplever de valgte organisationer medlemstilgang eller -flugt? • Hvorfor tror du, det er sådan – hvilke fremtidsudsigter spår du? 	
<p>Arbejdsform: Individuelt arbejde.</p>	
<p>Evaluerig: Fremlæggelse for holdet.</p>	
<p>Bekendtgørelsesmål: “Kan gøre rede for nogle centrale politiske forhold i det danske folkestyre, herunder partierne, vælgerne og interesseorganisationer.” “Kan afdække og belyse samfundsforhold og opnår øvelse i at arbejde selvstændigt, herunder formulere og angive løsninger på samfundsmæssige problemer.”</p>	
<p>Vejledningshenvisning: Undervisningen skal indeholde emner, der belyser de enkelte politiske partiers standpunkter samt ideologiske udgangspunkter. Derudover skal undervisningen indeholde elementer, der påviser interesseorganisationernes indflydelse på den førte politik.</p>	
<p>Pædagogiske overvejelser: Eleven kan opfordres til at vælge sin egen brancheorganisation, og fremlæggelsen kan indeholde et krav om anvendelse af PowerPoint. Opgaven kan også gøres mere lærerstyret ved på forhånd at udvælge en liste af organisationer og fordele dem blandt eleverne, hvorved man sikrer en mere repræsentativ gennemgang. Eleven kan også producere en pjece om en af organisationerne som en del af elevens dokumentation. Pjecen kan så kopieres til resten af holdet, så eleverne er ansvarlige over for hinanden.</p>	